
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

 

     367020,  Новолакский район, с. Ахар, ул.  Первая д.6 ,тел.:89634021826,   akhar76@mail.ru__ 

 

12.06.2020 г.                                                       ПРИКАЗ   №249 

«О признании  результатов промежуточной аттестации за 9 класс результатами государственной 
итоговой аттестации в 2020 году» 

В соответствии со ст.28 ФЗ от 29.12.2012 года №273 «Об образовании  в Российской Федерации», 
приказом Министерства  просвещения РФ  от 11.06.2020 года №294\651 «Об особенностях 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2020 году» 

Приказываю: 

1.признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 9 класс  результатами 
государственной итоговой аттестации по образовательной программе  основного  общего 
образования. 

2.установить, что результаты промежуточной аттестации как результаты ОГЭ- применяются в 
отношении выпускников 9 классов, освоивших образовательные программы основного  общего 
образования: 

-в очной, очно - заочной или заочной формах; 

-в форме самообразования или семейного образования; 

-допущенные к ОГЭ - в предыдущие учебные годы; 

-не прошедшие ОГЭ  - в предыдущие учебные годы; 

-получившие на ОГЭ - неудовлетворительные  отметки по обязательным учебным предметам в 
предыдущие учебные годы; 

- не имеющие академической задолженности. 

3.установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов промежуточной 
аттестации результатами ОГЭ - являются: 

-выполнение выпускниками  в полном объеме учебного плана или индивидуального учебного 
плана (наличие годовых отметок по всем учебным предметам учебного плана за 9 класс не ниже  
удовлетворительных), имеющие «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку. 

Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

mailto:akhar76@mail.ru__



